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O liczbie dostępnych miejsc w krakowskich żłobkach, zasadach dokonywania wpisów do rejestru żłobków
oraz kontrolach w placówkach, które opiekują się dziećmi do 3. roku życia mowa była podczas posiedzenia
Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej RMK.

W żłobkach samorządowych jest 3098 miejsc, a w niepublicznych placówkach, których jest w
Krakowie obecnie 263 – 8831 miejsc. 24 kluby dziecięce gwarantują 366 miejsc, a 90 dziennych
opiekunów – 443 miejsca.

Jak mówił podczas posiedzenia komisji Sebastian Lipowski, p.o. Dyrektora Wydziału Polityki
Społecznej, Równości i Zdrowia, od 1 stycznia 2018 r. jedyną dopuszczalną ustawą możliwością
uzyskania wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych jest złożenie poprzez przygotowany i
prowadzony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Portal Informacyjno-Usługowy
Emp@tia elektronicznego wniosku o wpis do rejestru. Do wniosku dołożyć należy: decyzję
komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej, potwierdzającą spełnienie przez budynek/lokal
przeznaczony na żłobek/klub dziecięcy wymagań przeciwpożarowych; decyzję właściwego
państwowego inspektora sanitarnego potwierdzającą spełnienie wymagań przez budynek/lokal
przeznaczony na żłobek wymagań sanitarno-lokalowych (w przypadku rejestracji żłobka) lub
pozytywną opinię o lokalu wójta, burmistrza, prezydenta (w przypadku klubu dziecięcego). W
przypadku żłobka/klubu dziecięcego zakładanego przez osobę fizyczną wymagane jest też
zaświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie. W Krakowie opłata za wpis do
rejestru wynosi 300 zł.

Radni pytali o kontrole przeprowadzane w żłobkach. Obecnie trwają kontrole, które przeprowadza
Centrum Audytu i Kontroli Analitycznej Urzędu Miasta Krakowa. Natomiast z przeprowadzonych już
kontroli pod kątem finansowym na 14 z nich w przypadku 10 wykazano nieprawidłowości na łączną
kwotę ok. 1 mln zł. Przewodnicząca komisji radna Alicja Szczepańska pytała jak będzie wyglądał
ewentualny zwrot środków finansowych. Sebastian Lipowski odpowiadał, że będzie to zwrot w
postępowaniu administracyjnym. Dodał też, że Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia stawia
na przekaz, że przedsiębiorcy powinni wiedzieć, że są im przekazywane środki publiczne, więc
możliwe jest też sprawdzanie ich wydatkowania. Zaznaczył także, że jest potrzeba stworzenia dobrych
praktyk i że pracownicy wydziału są w ciągłym dialogu z przedstawicielami żłobków niepublicznych.


